ESTADOS FINANCIEROS DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

EL ESTADO CONSOLIDADOS DE INGRESOS Y EGRESOS DEL MES Y ACUMULADO AL MES
LA BASE DE DEVENGADO, DE ACUERDO A LOS PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD GENERALMENTE ACEPTADOS
AL 31 DE OCTUBRE DE 2008

ESTADO CONSOLIDADO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL MES Y ACUMULADO AL 31 DE OCTUBRE DE 2008

I NG R E S O S EGRESOS

CONCEPTO DEL MES ACUMULADO PRESUPUESTO CONCEPTO DEL MES ACUMULADO PRESUPUESTO

INGRESOS ORDINARIOS : EGRESOS ORDINARIOS:

IMPUESTOS 8,204,767.81 232,515,460.79 231,536,720.77.  SUELDOS Y SALARIOS 20,731,064.94 197,089,406.57 195,456,209.55

DERECHOS 4,674,684.60 62,446,249.76 62,732,917.64 PRESTACIONES LABORALES 14,841,125.05 124,091,972.25 127,793,675.55

PRODUCTOS 295,751.17 4,339,814.12 2,860,112.98°  MATERIALES Y SUMINISTROS 13,330,428.48 96,601,513.09 91,369,250.21

APROVECHAMIENTOS 6,270,994.18 74,540,300.27 73,695,121.55 SERVICIOS GENERALES 1,962,725.03 25,992,366.89 28,457,674.52

IMPUESTOS ADICIONALES 2,519,365.23 46,137,789.35 46,019,429.39 GASTOS ADMINISTRATIVOS 13,812,348.15 70,445,974.98 60,751,019.18

APOYO A ORG. Y A. SOCIAL 2,713,967.17 60,707,611.26 52,408,214.68

21,965,562.99 419,979,614.29 416,844,302.33 SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS 4,831,101.96 54,620,994.37 53,047,988.74

DEUDA PUBLICA 114,135.52 38,832,080.57 33,907,361.30

PARTICIPACIONES ADQUISICIONES 551,677.35 34,697,156.86 31,968,867.57

ESTATALES Y FEDERALES 22,887,197.00 261,651,741.17 263,488,149.62 CONSTRUCCIONES 214,971.95 13,250,270.93 107,473,136.83

FONDOS FEDERALES ll1 Y IV 19,936,022.66 182,437,855.81 185,994,862.39 PRESUPUESTO EJERCICIOS ANT. 287,099.93 6,139,181.34 0.00

FONDOS FEDERALES SUBSEMUN
IMPUESTO A LA GASOLINA

INGRESOS EXTRAORDINARIOS

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS
OTROS FINANCIAMIENTO C/P.

TOTAL DE INGRESOS

EXISTENCIA INICIAL EN CAJA:
CAJA, BANCOS Y VALORES

TOTAL INGRESOS Y EXISTENCIA

INICIAL EN CAJA Y BANCOS

0.00

1,136,497.81
43,959,717.47
0.00

65,925,280.46

15,339,127.61

81,264,408.07

126,361,119.42

207,625,527.49

9,086,816.10
2,303,838.00
455,480,251.08
0.00

875,459,865.37

48,592,500.86

924,052,366.23

8,012,702.83

932,065,069.06

30,289,386.10
0.00
479,772,398.11
0.00

896,616,700.44

0.00

896,616,700.44

TOTAL EGRESOS ORDINARIOS

FONDOS FEDERALES
PROGRAMA DE OBRAS
APORT. P/INFRAESTR. SOCIAL
PROGRAMA DE OBRAS
APORT. P/FORT. MPAL.

TOTAL FONDOS FEDERALES

TOTAL DE EGRESOS

EXISTENCIA FINAL EN CAJA:
CAJA, BANCOS Y VALORES

TOTAL EGRESOS Y EXISTENCIA
FINAL EN CAJA'Y BANCOS

73,390,645.53

6,300,194.18
6,300,194.18
25,154,158.43
25,154,158.43

31,454,352.61

104,844,998.14

102,780,529.35

207,625,527.49

722,468,529.11

15,219,101.04
15,219,101.04

91,596,909.56
91,596,909.56

106,816,010.60

829,284,539.71

102,780,529.35

932,065,069.06

782,633,398.13

34,527,428.55
34,527,428.55
101,465,703.48
101,465,703.48

135,993,132.03

918,626,530.16
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